[image: gerb_синий]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 25.10.2022     № 640

Об утверждении Порядка взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Демидовского района Смоленской области, реализующих образовательные программы  дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации общественного питания населения, утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32, с Указом Губернатора Смоленской области от 19.10.2022 № 103 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации», Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Демидовского района Смоленской области, реализующих образовательные программы  дошкольного образования (приложение).
2. Постановления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 17.10.2013 года № 524 «Об утверждении Порядка оплаты за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», от 25.12.2013 № 651 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 17.10.2013 № 524 и в Порядок  взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за  детьми, осваивающими образовательные программы  дошкольного образования в муниципальных бюджетных образовательных  учреждениях Демидовского района Смоленской области», от 18.04.2014 № 210 «О внесении изменения в Приложение 1 к Порядку взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Демидовского района Смоленской области, реализующих образовательные программы дошкольного образования»  признать утратившими силу.
3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 19.10.2022.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Поречанка» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Т.Н. Крапивину.

Глава  муниципального образования
«Демидовский район»  Смоленской области	                                        А.Ф. Семенов
image1.png